DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2663 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021. CONCORRÊNCIA Nº
002/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-SRP

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº
002/2021, Processo Administrativo n° 0101.0175.2021, na modalidade
CONCORRÊNCIA e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o processo
licitatório CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-SRP. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de pavimentação e recapeamento
asfáltico de vias públicas do perímetro urbano no município de Chapadinha.
EMPRESA HOMOLOGADA: ANTONIO DE OLIVEIRA MONTEIRO CONSTRUTORA
– EPP. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 6.194.517,94 (Seis milhões, cento e
noventa e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e quatro
centavos). Publique-se. Ao departamento competente para as providências de
costume. Chapadinha (MA), 10 de Agosto de 2021. VÂNIA DUARTE MOTA
SOUZA/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021

CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-SRP

Aos onze dias do mês de Agosto de 2021, o MUNICÍPIO DE CHAPADINHA,
inscrito no CNPJ N.º 06.117.709/0001-58, com sede na Av. Presidente Vargas,
nº 310 – Centro, Chapadinha/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração torna público que, devidamente autorizada pela Secretária
Adjunta de Administração Sra. Vânia Duarte Mota Souza110, portadora do CPF
nº 110.247.587-45, no uso das atribuições legais, nos termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000, alterado
pelo Decreto nº 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e pelo Decreto nº 3.784, de
6 de abril de 2001, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto
nº 4.485, de 25 de novembro de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro
de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014 e pela Lei Complementar
nº 155, de 27 de outubro de 2016, do Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de
2015, da IN/MARE nº 8, de 4 de dezembro de 1998 e legislação correlata e da
IN/SLTI/MP nº 2, de 11 de outubro de 2010, aplicando-se, subsidiariamente, a
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação da proposta
apresentada na CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇO – EDITAL
Nº 002/2021, cujo resultado foi homologado pela Sra. Vânia Duarte Mota
Souza, passando a fazer parte integrante desta juntamente com os itens
constantes no Anexo I do Termo de Referência, oferecidos pela empresa
ANTONIO DE OLIVEIRA MONTEIRO CONSTRUTORA - EPP, inscrita no CNPJ nº.
07.737.378/0001-11, com sede Rod. Br 316 KM 17 – CEP: 65.636-849 – Barroca
Funda – Timon/MA, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame
acima numerado, sob as cláusulas e condições seguintes: DO OBJETO -  A
presente Ata tem por objeto o registro de preços com vistas Registro de Preços
para eventual serviço de pavimentação e recapeamento asfáltico de vias
públicas do perímetro urbano no município de Chapadinha, vinculando ao
prazo de 12 (doze) meses no Município de Chapadinha/MA, decorrente da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇO – EDITAL Nº 002/2021,
com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos no
projeto básico do edital. DA VALIDADE DOS PREÇOS E VIGÊNCIA - A presente
Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. ANEXO - ATA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021. CONCORRÊNCIA Nº 001/2021-SRP. Este
documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o
Município de Chapadinha e a Empresa cujos preços está a seguir registrado
juntamente com a proposta anexa, em face à realização da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2021-SRP. EMPRESA: ANTONIO DE
OLIVEIRA MONTEIRO CONSTRUTORA - EPP, inscrita no CNPJ nº.
07.737.378/0001-11, com sede Rod. Br 316 KM 17 – CEP: 65.636-849 – Barroca
Funda – Timon/MA, neste ato representado pelo(s) Sr. Antônio de Oliveira
Monteiro, portador do CPF. nº 497.801.583-91. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de pavimentação e
recapeamento asfáltico de vias públicas do perímetro urbano no município de
Chapadinha. VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS: R$ 6.194.517,94 (Seis milhões,
cento e noventa e quatro mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e quatro
centavos). Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADINHA/Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.
Chapadinha/MA, 11 de Agosto de 2021. Empresas registradas: ANTONIO DE
OLIVEIRA MONTEIRO CONSTRUTORA-EPP/Antônio de Oliveira Monteiro/CPF.
nº 497.801.583-91/Representante legal da empresa.